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Leif Jørgen Bjerck, IFE 
Håvard Slinde, COWI 
 
Fra NND: 
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Faktura for gjennomføring av oppstartsmøte sendes forslagsstiller i etterkant av oppstartsmøtet. 
Kommunen minner ellers om vedtatt gebyrregulativ for Lillestrøm kommune.  
 
1 Bakgrunn 
1.1 Bakgrunn for reguleringsarbeidet 
Behovet for planarbeidet er utløst av at IFEs eiendom på Kjeller skal deles mellom Norsk nukleær 
dekommisjonering (NND) og IFE, og NND skal søke om konsesjon for IFE-NUK. IFE-NUK omfatter 
nordre del eiendommen som skal avhendes til staten, og hvor det skal ryddes opp etter tidligere nukleær 
virksomhet. Se kart i figur 1 som viser skillet mellom de to områdene. 
 
Formålet med planen er primært å etablere ny adkomstvei til IFE og IFE-NUK fra rundkjøringen i 
Skedsmo Kirkevei. Planen skal også å legge til rette for ny kontrollpost og varemottak, samt nødvendig 
areal til parkering, manøvrering, anlegg og riggområde. Disse er viktige funksjoner til 
predekommisjoneringen, som er en forberedende fase til selve dekommisjoneringen, når NND skal 
overta eiendommen. 
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Figur 1 Kart som viser planavgrensningen og hvordan foreløpig skille mellom IFE (blå)-NUK (rød) og forskningsparken ligger, 

samt kommunens eiendom. Det er pågående prosesser om eiendomsoverdragelse og endringer kan forekomme 

1.2 Planen berører følgende eiendommer direkte 
Planområdet ligger på Kjeller nord og grenser i nord til jordbruksområde (Berg gård) og boligene i 
Bergslia. I sør grenser planområdet til IFE forskningspark og i øst til Kirkevegen (Rv 226).  
 
Planområdet omfatter primært eiendom 27/2 og 26/21. Deler av Skedsmo Kirkevei (25/22) og eiendom 
26/89 er også tatt med i planavgrensningen. Deler av området for nylig vedtatt detaljregulering for IFE 
innlemmes i planavgrensningen, for å sikre eventuelle behov for justeringer av grensesnitt mellom de to 
planene. Deler av IFE-NUK innlemmes også for å sikre tilstrekkelig areal til støttefunksjoner til 
adkomstveien og kontrollposten. Planområdet som varsles har et samlet areal på om lag 57.600 m2. 
Figur 1 viser forslag til planavgrensning med stiplet linje. 
 
1.3 Presentasjon av planønsket  
Forslagsstiller har i oppstartsmøtet presentert hovedideer angående behov for tiltak i planområdet. 
Planønsket innebærer følgende tiltak: 

• Ny adkomstvei direkte fra Skedsmo Kirkevei, som deretter deles i to: én til IFE og én til IFE-NUK 
• Kontrollpost knyttet til den nye veien som skal til IFE-NUK. Dette inkluderer kjøre- og 

manøvreringsareal for biler som må snu og kjøre tilbake, samt noe parkering og anlegg- og 
riggområde 

• Varemottak i samme området 
• Nødvendige sikringstiltak som for eksempel pullerter og voller i landskapet. 

 
Breddeprofiler, linjeføringer, størrelser og plassering på tiltak vil avklares i planprosessen. 
 
 
2 Planstatus 
Planområdet er i gjeldende kommuneplan avsatt til kombinert bebyggelse og anleggsformål, felt KF9 
(uthevet i rødt i figur 2). Store deler av felt KF9 inngår i hensynssone H390_1, atomreaktor på Kjeller. 
Planområdet inngår også i plan 495- områderegulering Kjeller Nord, felt KF10, KF12 og sikringssone 
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190, og er regulert til kontor/ tjenesteyting. Deler av planområdet i sør-øst inngår i nylig vedtatt plan 
L012- IFE Instituttveien 18.  

 
Figur 2 Utsnitt fra gjeldende kommuneplan, felt KF9 er uthevet i rødt 

 
Plan Merknader  
Kommuneplanens arealdel - Avsatt til kombinert bebyggelse og anleggsformål, felt KF9 

- § 8-1.17 Hensynssone – fare. Atomreaktor på Kjeller, 
H390_1 

 - § 8-1.12 Hensynssone – fare. Flom i bekker med årssikker 
vannføring, H320_4 

Reguleringsplaner - Plan ID 0231_495: Områderegulering Kjeller Nord 
Tilgrensende planer  - Plan ID L012: IFE Instituttveien 18 

- Plan ID 0231_497: Brøter østre, del av gnr. 26/2 og 
rundkjøring i Kirkeveien 

Byutviklingsplan Omfattes ikke av byutviklingsplanen 
 
 
Rikspolitiske retningslinjer Merknader  
Samordnet areal- og 
transportplanlegging 

Regional plan for area- og transport for Oslo og Akershus 
(2015). Planen er under revisjon, og nytt planprogram ble 
vedtatt i juni 2025.   

Riks- og fylkesveier Deler av rv226 er tatt med i planavgrensning. Statens 
vegvesen må involveres tidlig i planprosessen.  

Barn og unges interesser  Ikke særlig relevant i denne saken. Det legges ikke opp til 
arealformål som skal brukes av barn og unge.  

 
 
3 Kommunens tilbakemelding  
Følgende tema må vurderes av forslagsstiller i planarbeidet. Temaene skal inngå i planbeskrivelsen, 
med tilhørende vurderinger. Det gjøres oppmerksom på at det kan komme ytterligere krav om tematiske 
vurderinger senere i planprosessen. Oversikten er ikke uttømmende.  
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3.1 Hensyn til fremtidig utvikling og næringsliv 
Adkomstveien vil etableres i et prioritert vekstområde for fremtidig by- og næringsutvikling. 
Reguleringsplanen bør derfor ikke medføre irreversible tiltak eller forurensning på eiendommen som vil 
begrense mulighetene for utvikling til andre formål når dekommisjoneringsfasen er over. 
 
3.2 Trafikk – fordeling av adkomst mellom Instituttveien og Skedsmo kirkevei 
Mest mulig av IFEs virksomhet bør ha adkomst fra dagens hovedadkomst i Instituttveien, for å 
tilrettelegge for at ansatt- og besøksreiser tas med kollektivtrafikk, sykkel eller gange, og ikke bidrar til 
økt trafikkbelastning i området. For IFE-NUK (og NND i fremtiden) vil det ikke være hensiktsmessig å 
tvinge større nyttekjøretøy gjennom Instituttveien. Adkomst for kjøretøy til IFE-NUK/NND kan derfor med 
fordel være fra Skedsmo kirkevei. Dersom det finnes gode løsninger for hvordan NNDs ansatte likevel 
kan ha adkomst fra Instituttveien er kommunen positiv til dette. 
 
3.3 Beredskapsvei og tydelig separering 
Det er viktig at adkomstveien bidrar til å ivareta hensyn til beredskapsvei for virksomhetene, og til en 
tydelig separering av atomanlegget fra øvrige virksomheter på Kjeller. Beredskapsveier må være 
dimensjonert for at utrykningskjøretøy kan komme inn, samtidig som området evakueres langs samme 
akse. 
 
3.4 Terrengtilpasning og landskapspåvirkning 
Nye bygge- og anleggstiltak skal tilpasses eksisterende terreng. Terrenginngrep skal være moderate, og 
det må vises med snitt at dette er hensyn som ivaretas 
 
Påvirkning i landskapet må belyses og utredes nærmere. Den nye veien fremstår som svært 
dominerende i landskapet, spesielt sett fra gang- og sykkelveien. Det blir derfor behov for visuelle 
avbøtende tiltak, særlig for å skjerme gang- og sykkeladkomsten. Det anbefales å etablere en allé eller 
trerekke mellom tiltaket og gang- og sykkelveien for å redusere den visuelle virkningen av veien. 
 
For å bidra positivt i landskapsbildet anbefales det å etablere åpne overvannsløsninger i form av 
regnbed, grønne tak og vegger, åpne grøfter og infiltrasjonsdammer. Dette bidrar også til å håndtere 
overvannet i planområdet, et tema som er utfordrende i dette området. 
 
3.5 Naturmangfold 
Naturmangfoldloven §§ 8-12 skal svares ut i planforslaget. Vurderinger av naturmangfoldet for L012 
detaljreguleringsplan for IFE (plan Id L012) ble gjennomført av Biofokus 2020, revidert 2022. Dette nye 
planarbeidet gjør at det arealet av planområdet som ikke var en del av analyseområdet i plan Id L012 må 
inngå i en revidert vurdering av naturmangfoldet. 
 

 
Figur 3: Markeringer for rødlistede arter (Kilde: NIBIO, kilden) 
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3.6 Landbruk  
I forbindelse med detaljreguleringsplan for IFE, ble det utarbeidet en matjordplan (Multiconsult) datert 
2023 for eiendommen 26/21. Kommunen kan anbefale at det tas utgangspunkt i denne når det nå må 
utarbeides en plan også for 27/2. Eiendommen 27/2 er jordbruksareal med aktiv drift og er ifølge 
opplysninger hos NIBIO, jord med svær god jordkvalitet. Matjorda skal i samsvar med 
kommuneplanbestemmelsene flyttes ut av planområdet, slik at jorda kan benyttes til matproduksjon et 
annet sted. 
 

 
Figur 4: 27/2 er jord med svært god jordkvalitet (Kilde: NIBIO) 
 
 
3.7 Naturfare og klimatilpasninger/ Overvann 
Området må sees i lys av nytt regelverk på overvann, særlig pbl § 28-10 og TEK 17 § 15-8 første ledd. 
Tretrinnsstrategien for håndtering av overvann skal ligge til grunn. 
 
Det vises til revidert versjon av overvannsveileder for Lillestrøm kommune: 
https://www.lillestrom.kommune.no/vann-og-avlop/overvann/overvannshandtering/   
 
Kommunen har laget skybruddsplan som kartlegger 100 års regn (+ klimafaktor). Skybruddsplanen tar 
hensyn til hele nedbørsfeltet, altså alt nedbør og smeltevann som vil nå aktuelt område ved en gitt 
hendelse. Utreding av overvann i planområdet må altså ta hensyn til hele nedbørsfeltet. 
 
Lillestrøm kommunes nye overvannsveileder stiller bl.a. følgende krav 
 
For trinn 3 (ikke 
uttømmende)  
 

Overvann fra et klimajustert 100-årsregn skal ikke føre til skade eller 
uakseptabel risiko. Terrenget skal utformes slik at overvannet som renner 
til, gjennom og fra tomten avledes i trygge flomveier. Flomveier skal 
dimensjoneres slik at de også kan ivareta avrenning fra andre områder 
som renner til tomten. Tiltak skal ikke føre til økt skaderisiko for nedstrøms 
områder ved et klimajustert 100-årsregn.  
 

For trinn 2  
(ikke uttømmende)  

Ved særskilte tilfeller, for eksempel oppstrøms områder med spesielt høy 
risiko eller der forholdene legger spesielt til rette for større 
fordrøyningstiltak, kan kommunen stille høyere krav til dimensjonering.  
 

 

https://www.lillestrom.kommune.no/vann-og-avlop/overvann/overvannshandtering/
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Kommunens skybruddsplaner viser at risikoen i tilknytning til overvannsproblematikk for områdene langs 
flomveien mellom planområdet og resipient er svært høy. 
 

 
Figur 5 Utsnitt fra Skybruddsplan – Kjeller. Røde arealer representerer problemområder ved ekstremregn.  

Området nedenfor IFE er ganske sårbart med mye nedbør. Det er viktig å begrense avregning, og det 
må vurderes tilstrekkelig fordrøyingskapasitet innenfor planområdet.  
 
Forslagsstiller sier at de ønsker tett dialog med kommunen om dette. Kommunen er positiv til dette og 
deltar i et eventuelle dialog/arbeidsmøter. Forslagsstiller avklarer videre med kommunen om hvilke krav 
som skal legges til grunn for overvannsberegninger.  
 
3.8 Geoteknikk 
Planområdet ligger under marin grense, og innenfor NVE sitt kartlagte aktsomhetsområde for 
kvikkleireskred. Det er ikke påvist kvikkleire eller sprøbruddmateriale i planområdet.  
Det ligger noen relevante rapporter med tidligere utførte grunnundersøkelser i NADAG (nasjonal 
database for grunnundersøkelser) i planområdet som må gjennomgås. Gjennomføring av nye 
grunnundersøkelser i forbindelse med prosjektet vil kartlegge grunnforholdene nærmere. 
 
I henhold til bestemmelsene i gjeldende kommuneplan skal det gjennomføres en geoteknisk vurdering 
av om området er egnet for aktuell type bebyggelse/tiltak, samt hvilke hensyn som må tas for å unngå 
ras/skred ved gjennomføring av utbyggingen/tiltaket, jf. TEK 17 § 7-3 og NVEs veileder 1/2019 Sikkerhet 
mot kvikkleireskred. 
 
Alle nye utførte grunnundersøkelser i forbindelse med planprosjektet skal meldes inn til NADAG før 
førstegangsbehandling. Det er innmeldingsplikt for grunnundersøkelser og naturfareutredninger fra 1. 
januar 2025. Naturfareutredninger meldes til Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE). 
Områdestabiliteten skal vurderes og svares ut etter NVE sin veileder nr. 1/2019 Sikkerhet mot 
kvikkleireskred. 
 
3.9 Støy 
Støyforhold må utredes i en rapport, og støykravene i kommuneplanens arealdel og støyretningslinje T-
1442 må overholdes. 
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3.10 Miljøteknikk  
I henhold til bestemmelser i gjeldende kommuneplan må det gjøres en vurdering av om det kan finnes 
forurensing i grunnen. Dersom forurensning er sannsynlig, må det utføres miljøtekniske 
grunnundersøkelser før førstegangsbehandling. Viser undersøkelsene funn av forurensning, må det 
også utarbeides en overordnet tiltaksplan før førstegangsbehandling av detaljreguleringsplanen. 
 
3.11 Eiendomsforhold  
Kommunens eiendom innenfor planavgrensningen er avsatt til «kombinert kontor og tjenesteyting» i 
områdeplan for Kjeller Nord og «bebyggelse og anlegg» i KPA. Eiendommen vurderes som viktig og 
verdifull for kommunen, både strategisk og økonomisk, med sin beliggenhet og egnethet for fremtidig 
utnyttelse til ulike formål. Planen bør utformes og legge til rette for at kommunen kan utnytte sine 
områder innenfor planavgrensningen i størst mulig grad i fremtiden. 
 
Når det gjelder den nye adkomstveien er vi opptatt av at det sikres at veien legges og utformes på en 
slik måte at den hensyntar mulighetene for en fornuftig utnyttelse og tomteinndeling på kommunens 
eiendom i fremtiden. 
 
3.12 Rekkefølgekrav og utbyggingsavtaler 
I områdeplan for Kjeller Nord er det rekkefølgekrav knyttet til utbygging på felt KF12. Rekkefølgekrav 
som gjelder for KF12 må følges opp i planarbeid for detaljreguleringsplanen.  Kommunen anbefaler at 
det varles oppstart av forhandlinger om utbyggingsavtale sammen med varsel om oppstart av 
planarbeid.  
 
Andre mulige aktuelle rekkefølgekrav vil bli diskutert underveis i planarbeidet. 
 
3.13 Medvirkning  
I tillegg til forslagsstillers konkrete medvirkningsopplegg, skal det avholdes som minimum et 
informasjonsmøte om planarbeidet i forbindelse med varsel om oppstart. Dette holdes digitalt, samt 
eventuelt også fysisk. Forslagsstiller arrangerer, men kommunen vil også stille. Formålet med møtet vil 
være delt: 

• Informere kort om planinitiativet 
• Informasjon om oppstartsmøtet og føringene kommunen har gitt 
• Informasjon om videre planprosess og hvordan interesserte parter kan påvirke.  

 
Møtet informeres om gjennom brev, nettside og annonse i forbindelse med varsel om oppstart. Møtet 
bør finne sted 1-2 uker etter at det blir varslet oppstart. 
 
Det kan være behov for et allmøte med myndigheter for å orientere om planarbeidet og dette bør da 
avholdes tidlig i planprosessen. Kommunen vil delta i disse møtene, og tidspunktet avklares senere.   
 
 
4 Teknisk infrastruktur 
4.1 Samferdsel  
Deler av planområdet er regulert til gang- og sykkelvei i områdeplan for Kjeller Nord. Dette må 
hensyntas ved regulering av ny adkomstvei innenfor planområdet. Det er ikke tatt beslutning om videre 
krav knyttet til denne GS-vei, og kommunen avklarer dette underveis i prosessen.  
 
 
4.2 Vann, spillvann og overvann 
Avløpssituasjonen nedstrøms ved Kjeller flyplass ikke er optimal, og dette kan være et forhold som bør 
utbedres ved videre utvikling. Det er heller ikke etablert en tilfredsstillende løsning for brannvann i 
området, og dette bør også vurderes nærmere i forbindelse med eventuell utbygging. 
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4.3 Energiløsning 
Området inngår i konsesjonsområde for fjernvarme. Forslagsstiller må opprette dialog med Akershus 
Energi Varme for å avklare behov for eventuell infrastruktur. 
 
Planforslaget skal redegjøre for, og vurdere energitekniske løsninger for planområdet, og synliggjøre de 
miljømessige konsekvensene. Nye nærings- og boligbygg bør bygges som passivhus og Norsk Standard 
for passivhus legges til grunn. 
 
4.4 Tekniske krav til planforslaget  
Til førstegangsbehandling skal det foreligge godkjent detaljplan for vei, inkludert gang-/ og sykkelvei, 
samt godkjent overordnet plan for vann, avløp og overvannshåndtering (VA-rammeplan).  Tekniske 
planer må utarbeides av fagkonsulenter på Vei og VA. Kommunen skiller ikke på kvalitet på kommunale 
og private anlegg. 
 
Kontaktpersoner i kommunen; Vei – Kirpal Singh, VA – Tone Helland. 
 
4.5 Øvrig  
Ved utbygging kan ikke utbygger regne med å kunne stenge omkringliggende kommunale veier. 
Begrensende omkjøringsmuligheter og fremkommelighet for visse typer kjøretøy, innebærer at utbygger 
må ta høyde for at tilstøtende veier ikke kan stenges i lengre perioder, og aldri uten godkjenning fra 
veiansvarlig. Alle kostnader generert av en midlertidig stenging, tilfaller utbygger i sin helhet.  
 
 
5 Konsekvensutredning  
Tiltaket er vurdert å ikke falle innenfor kriteriene for krav om konsekvensutredning. Tiltakets påvirkning  
og konsekvens på omgivelsene, med betydning for klima og miljø, må utredes grundig gjennom  
planbeskrivelse og egne vedlegg, men uten formelt krav til KU. 
 
6 Behov for ytterligere avtaler 
 
Foreløpige vurderinger Merknader  
Utbyggingsavtale Under vurdering. Bør varles oppstart.  
Gjennomføringsavtale Nei 
Infrastrukturavtale Nei 

 
 
7 Utredninger 
Basert på kommunens tilbakemeldinger over, skal følgende vedlegg/utredninger utarbeides i 
planforslaget. Utredninger og analyser skal gjennomføres av kvalifisert personell, og skal sendes inn 
samtidig med endelige planforslag. ROS-analyse tilpasset det konkrete prosjektet skal alltid utføres.  
 
Dokumentasjon sendes til postmottak@lillestrom.kommune.no. Listen under er ikke uttømmende, og det 
tas forbehold om at den videre planprosessen kan avdekke behovet for nye dokumentasjonskrav.  
 
 
Dokument Merknader  
Volum- og funksjonsanalyse Nei 
Byromsprogram Nei 
Illustrasjons-/utomhusplan Ja. Den skal vise full utbygging etter planens formål. 
Sol-/skyggediagram Nei 
Digital 3D-modell Nei, enkle illustrasjoner med fjernvirkninger 
Estetisk redegjørelse Ja, forenklet, med fokus på landskapspåvirkning og terrenginngrep 
Grunnforhold – geoteknikk Ja 
Støy Ja 

mailto:postmottak@lillestrom.kommune.no
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Overvann og flom Ja 
Vann og avløp Ja 
Luftforurensning  Ja 
Trafikkanalyse Ja 
Veitegninger Under vurdering 
Miljøteknikk/grunnforurensning Ja 
Faktaark  Ja 
Massehåndteringsplan Ja, se kommuneplanens § 1-16.2 

 
 
8 Faktaark 
Utfylt faktaark skal foreligge til førstegangsbehandling og følge saken som et selvstendig dokument. Når 
saksbehandler har mottatt planforslaget, og dette anses som komplett, sender saksbehandler lenke til 
utfyllingsskjema på e-post til forslagsstiller. Forslagstiller fyller ut spørreskjemaet med nøkkeldata.  
 
Faktaarket skal inneholde de viktigste nøkkeldataene for reguleringsplanen, for eksempel planområdets 
størrelse, arealformål og type bebyggelse. Faktaarket vil også benyttes til å sammenligne ulike 
detaljreguleringsforslags egenskaper, til å samle inn data og statistikk, og presenteres i et 
presentasjonsformat som viser statistikk, grafer og kart.  
 
 
9 Behov for videre avklaring  
9.1 Utvidelse av planavgrensning og vurdering av flytting av GS-vei 
Forslagsstiller stiller spørsmål om dagens bruk av den kommunale eiendommen 26/18 og nevner at 
innledende vurderinger knyttet til arealbehov og logistikk tilsier at det kan være hensiktsmessig å 
innlemme eiendommen innenfor planavgrensningen. Forslagsstiller må ta kontakt med rett instans i 
kommunen for å avklare mulighetene for å erverve denne eiendommen dersom planarbeidet avdekker 
behov for eiendommen.   
 
Forslagsstiller forteller at det skal vurderes i planarbeidet behov for flytting av GS-vei innenfor 
planområdet. Dette avklares nærmere i dialog med kommunen.  
 
9.2 Kulturminner  
I områdeplan for Kjeller nord er det regulert hensynssone H570_8 innenfor felt KF12. Bestemmelsene 
sier at det ikke kan gjennomføres inngrep i registrerte fornminner innenfor hensynssonene før det 
foreligger dispensasjon til dette etter kulturminneloven. Viken fylkeskommune, nå Akershus 
fylkeskommune, har i 2021 gitt en uttalelse i forbindelse med disse kulturminnene og 
reguleringsplanarbeid for Brøter Østre og Kjeller Nord: 
 
I forbindelse med planprosess for gjeldende detaljregulering ble det påvist to fredete bosetnings- 
aktivitetsområder, ID 148828 og 149383 i den nasjonale kulturminnedatabasen Askeladden. 
Bosetningsområdet id 149383 ble frigitt ved planvedtak, mens det ble stilt vilkår om en arkeologisk 
utgraving av id 148828 i forkant av at det iverksettes tiltak hjemlet i reguleringsplanen. Denne 
arkeologiske utgravingen ble gjennomført i 2014, og området er således frigitt for utbygging. 
Fylkeskommunen har ingen videre merknader vedrørende automatisk fredete kulturminner i 
planområdet. 
 
Kommunen anser at 149383 en skrivefeil da den riktige ID for kulturminnene innenfor eiendommen er 
149483. Uttalelsen tas med videre i planarbeidet og statusen til kulturminnene i planområdet må 
avklares i oppstartsfasen.  
 
9.3 Dokumentasjon fra tidligere planarbeid i området 
Forslagstiller har i reguleringsplanarbeidet for Instituttveien 18, utarbeidet et omfattende 
kunnskapsgrunnlag og stiller spørsmål om dette kan gjenbrukes i det forestående planarbeidet for 
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adkomstveien. Kommunen mener at all relevant kunnskap fra plan Id L012   kan tas med i dette 
planarbeidet. Alle rapportene skal være oppdatert i henhold til planområdet med tilhørende reviderte 
vurderinger av alle relevante temaer. 
 
 
10 Oppstart av planarbeid kan anbefales 
 Kommunen anbefaler oppstart av planarbeidet. Planområdet vises i figuren under og avgrenses av svart 
stiplet linje. Kommunens eiendom 26/18 kan innlemmes i planavgrensning. Kommunen vurderer at krav 
til fagkyndighet er oppfylt. 
 

 
 
Mal for annonsetekst og varslingsbrev som skal benyttes finnes på Lillestrøm kommunes hjemmesider. 
Forslag til annonse, SOSI-fil med planomriss og eierlister skal sendes til kommunen v/saksbehandler for 
godkjenning.  
 
 
11 Viktig informasjon 
11.1 Dialog- og temamøter før politisk behandling 
I tillegg til dialog- og temamøter som avtales løpende basert på behov, må følgende møter avholdes før 
planforslaget kan sendes inn for komplettvurdering:  
 

- infrastruktur (samferdsel, vann og avløp, overvann og renovasjon), 
- utbyggingsrekkefølge, gjennomføring og rekkefølgebestemmelser, 
- utforming av landskap 
- kart og bestemmelser. 

 
Planforslag som sendes inn før møtene er avholdt vil ikke bli komplettvurdert og sendes tilbake til 
forslagsstiller. 
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Det lages en plan for antall dialogmøter og type møter det anses å være behov for i starten av denne 
fasen. Andre møter som kan være aktuelle:  
 

- opplegg for medvirkning,  
- estetisk redegjørelse osv. 

 
11.2 Planforslagets forhold til krav og føringer 
Noen planprosesser går over flere år, og erfaringsmessig ligger planforslaget tidvis lenge "i bero" hos 
forslagsstiller mellom hver gang det er dialog i saken. Administrasjonen tilstreber forutsigbarhet i alle 
planprosesser, men langsom fremdrift i forslagsstillers arbeid med plansaker representerer en risiko for 
endrede forutsetninger.  
 
Det er påregnelig at tidlige føringer til en viss grad kan bli endret når planprosesser tar tid, som følge av 
blant annet vedtak av ny kommuneplan, nye temaplaner, strategier, andre kommunale vedtak som kan 
påvirke plansaken eller nye fokusområder. Kommuneplanen rulleres hvert fjerde år, og gjelder fra 
vedtaksdato. At et planarbeid har pågått over lengre tid er ikke ensbetydende med at nye krav og 
føringer ikke blir gjeldende.  
 
Ved førstegangsbehandling skal administrasjonen kunne anbefale planforslaget, og da må gode 
plangrep sikres - selv om det er grep som formidles lengre ut i reguleringsplanprosessen. 
 
11.3 Navnsetting av planforslag  
Plannavn, detaljreguleringsplan for ny atkomstvei til IFE og IFE-NUK, er avklart med kommunen.   
 
11.4 Øvrig  
På kommunens hjemmeside finnes materiale for utarbeidelse av reguleringsplaner. Her ligger blant 
annet nødvendige og oppdaterte maler for varsling, planbeskrivelse og bestemmelser.  
 
For at et planforslag skal være komplett må følgende materiale innsendes kommunen (i én samlet 
forsendelse) til postmottak@lillestrom.kommune.no: 

• Planbeskrivelse (i Word-format) 
• Forslag til reguleringsbestemmelser (i Word-format) 
• Reguleringsplankart i alle nødvendige vertikalnivåer (pdf og nyeste sosi, 1:1000 og A3 – se for 

øvrig sjekkliste) 
• Illustrasjonsplan og arealregnskap for full utnyttelse 
• All dokumentasjon listet opp i referatets punkt 5 samt evt. andre nødvendig dokumentasjonskrav 
• Eierliste – gnr/bnr må ikke fjernes fra eierlisten som blir oversendt til kommunen 
• Kopi av alle innkomne forhåndsuttalelser ved planoppstart 
• Kopi av planoppstartsannonsen 

 
Dersom planprosessen står stille over ett år, ny kommuneplan vedtas eller det skjer ting i omgivelsene 
som gir endrede forutsetninger for planarbeidet, kan kommunen kreve nytt oppstartsmøte. 
 
Behandling av private detaljreguleringsplaner er gebyrbelagt og selvkostfinansiert. Vi viser til 
kommunens gebyrforskrift og gebyrregulativ. Gebyrregulativet er tilgjengelig på kommunens 
hjemmeside. 
 
Saksbehandler har en skrivefrist som er ca. 5 uker før planforslaget tas til behandling i politisk utvalg. 
Ved fremleggelse til politisk behandling, tar administrasjonens innstilling utgangspunkt i 
«innstillingstrappen»: 

mailto:postmottak@skedsmo.kommune.no
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Det gjøres oppmerksom på at verken oppstartsmøtet eller referatet gir partene særskilte rettigheter 
senere i saksbehandlingen. Nabo- eller beboerprotester, krav fra offentlige myndigheter m.m., vil kunne 
føre til krav om endring av prosjekt og/eller fremdriften for prosjektet.  
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